
pro přirozený vývoj 
ústní klenby a zoubků

Zdrav ý v ý voj vašeho miminka

Ortodontické 
dudlíky



Made with Love 
in Germany

HEA LT H Y & H

A
P

P
Y



3
D

E
N

TIS
TA

R
O značce 

Dentistar, německá rodinná firma, vyrábí již  
od roku 1984 prémiové produkty s lékařskou 
přidanou hodnotou. 

Ortodontické dudlíky a kousátka vyvinula   
ve spolupráci s předními odborníky s využitím 
nejnovějších vědeckých poznatků.

Ortodontické dudlíky jsou navrženy tak, aby 
pomáhaly předcházet nebo řešit ortodontické 
problémy u dětí. 

Jsou vyrobeny z měkkého silikonu a mají 
patentovaný tvar, který pomáhá udržet zuby  
a čelist ve správné poloze.

Správný výběr dudlíku má zásadní vliv pro  
budoucí zdravý vývoj dětských zoubků, a lze tak 
předejít zbytečným komplikacím způsobujícím  
zubní anomálie.

Proč zrovna Dentistar?



-  Patentovaný „Dental Step“ – podporuje zdravý vývoj 
chrupu a patra v ústech a zároveň snižuje riziko vzniku 
ortodontických problémů, jako jsou otevřený nebo 
zkřížený skus.

-  Jedinečný design – vyvinutý ve spolupráci s předními 
stomatologickými odborníky.

-  100% lékařský silikon – dudlíky Dentistar jsou vyrobeny 
z průhledného, čirého silikonu lékařské kvality, který je 
velmi teplotně odolný, takže jej lze dobře vyvařovat  
a dezinfikovat, aniž by docházelo k ovlivnění materiálu. 
Na rozdíl od latexu, který je běžně používán při výrobě 
dudlíků, je silikon hypoalergenní materiál.

-  Bez obsahu BPA – organických sloučenin ze skupiny 
bisfenolů, které se používají při výrobě plastů.

- Vyrábí se v Německu.

Více informací naleznete ve webináři 
s paní doktorkou MDDr. Michaelou 

Štětinovou, která se specializuje  
na péči o dětské zoubky.

Naskenujte QR kód níže

Benef ity v kostce 

Hlavní benefity dudlíku
4

B
E

N
E

F
IT

Y



5
D

U
D

LÍK
Y



Společnost Dentistar vyvinula v úzké spolupráci  
s ortodontisty speciální typ dudlíku, který přichází jako 
první na světě s patentovaným „dentálním schůdkem“ 
označovaným jako Dental Step.

Jeho účinnost potvrzuje důkladná studie z roku 
2012, kterou po dobu 27 měsíců realizovala Witten/
Herdecke University.

V roce 2012 provedla univerzita Witten/Herdecke* 
v Německu pod vedením profesora Dr. Zimmera 
důkladnou studii, která po dobu 27 měsíců sledovala 
vliv dudlíků Dentistar s Dental Step na vývoj dětských 
zoubků. Studie zahrnovala 120 dětí ve věku od 
narození do 2 let. 

Výsledky studie ukázaly, že děti, které používaly dudlík 
Dentistar s Dental Step, měly výrazně nižší riziko 

V
Ý

ZK
U

M
6 Výzkum 

Výzkum univerzity Witten/Herdecke

vzniku zkříženého skusu. Konkrétně, riziko vzniku 
zkříženého skusu bylo u dětí, které používaly dudlík 
Dentistar s Dental Step, o 50 % nižší než u dětí, 
které používaly běžný dudlík.

Autoři studie dospěli k závěru, že dudlík Dentistar 
s Dental Step může být účinným způsobem, 
jak předcházet zkříženému skusu a dalším 
ortodontickým problémům u dětí. Dudlík Dentistar 
s Dental Step je bezpečný a snadno použitelný 
a může pomoci dětem rozvinout zdravý úsměv.

Studie provedená v roce 2023 na univerzitě v São 
Paulo v Brazílii ukázala, že dudlík Dentistar s Dental 
Step může zlepšit celkový orální vývoj u dětí. Děti, 
které používaly dudlík Dentistar s Dental Step, 
měly širší a rovnější čelisti, jejich zuby byly lépe 
zarovnané a jejich patro bylo vyšší.

* Univerzita Witten/Herdecke je známá svým inovativním přístupem  
ke vzdělávání. Studenti se zde učí, aby byli kriticky smýšlející.



Savička je uzpůsobena tvaru 
horního měkkého patra
Savička je přizpůsobena tvaru patra  
s úhlem nahoru, jazyk si zachovává svou 
přirozenou vůli, a tím minimalizuje riziko 
pozdější deformace.

Patentovaný Dental Step  
a extra plochá savička
Poskytuje více prostoru pro jazyk  
a snižuje až o 90 % tlak na zoubky,  
a zajišťuje tak přirozený vývoj dásní.

Dental Step 

Dentistar má vše,  
co dudlík potřebuje

D
E

N
TA

L S
TE

P

Podporuje zdravý vývoj patra, zubů a dásní.

7



Dudlík Dentistar díky svému tvaru snižuje riziko 
vzniku zubních anomálií až o 93 % a zajišťuje 
přirozený vývoj patra, zubů a dásní. Studie také 
ukázala, že děti, které používaly dudlík Dentistar 
s Dental Step, měly lepší celkový orální vývoj. 
Jejich čelisti byly širší a rovnější, jejich zuby byly 
lépe zarovnané a jejich patro bylo vyšší.

1Dlouhodobá studie z univerzity Witten/Herdecke z roku 
2012 – 96 %, n = 45 (42 z 45 bez otevřeného skusu). 

221 z 42 dětí mělo otevřený skus.

sledovaných dětí při používání  
běžných dudlíků mělo zubní  
anomálie (zejména otevřený  
skus, tj. vada způsobená 
nerovnoměrným růstem horní  
i dolní čelisti).2

50 %

100 % sledovaných dětí, které používaly 
dudlíky Dentistar Dental Step, bylo 
bez ortodontických vad.

PATENTOVANÝ 
DENTAL STEP 

BEZ ZUBNÍCH 
ANOMÁLIÍ 

Prof. Dr. med. dent. Stefan Zimmer

zubař 

Studie Witten/Herdecke 
University pod vedením 

prof. Zimmera prokázala, 
že dudlík Dentistar  

lze z vědeckého  
hlediska doporučit 
do 27. měsíce věku 

dítěte.

Zdrav ý orální v ý voj

Výsledky klinické studie

93 %1

8
ZD

R
A

V
Ý

 O
R

Á
LN

Í V
Ý

V
O

J



Prof. Dr. med. dent. Stefan Zimmer

zubař 

-  Od narození až do prořezání 
prvního předního zubu

-  Extra plochá savička snižuje tlak  
na zuby až o 90 %, a tím 
minimalizuje riziko deformace

-  Dental Step je u velikosti 1 jen  
mírně výrazný

-  Zajišťuje více prostoru pro jazyk
- Dudlík s motivem svítí ve tmě
-  Vyrobený ze 100 % ze silikonu

- Od prořezání prvního zubu
-  Díky extra ploché savičce snižuje 

tlak na zuby až o 90 %
-  Dental Step je více výrazný  

a umožňuje správný vývoj  
prvních zubů

-  Zajišťuje více prostoru pro jazyk
- Dudlík s motivem svítí ve tmě
- Vyrobený ze 100 % ze silikonu

-  Od prořezání prvního zubu
-  Díky extra ploché savičce snižuje 

tlak na zuby až o 90 %
-  Dental Step je více výrazný  

a umožňuje správný vývoj 
prvních zubů

-  Zajišťuje více prostoru pro jazyk
- Dudlík s motivem svítí ve tmě
-  Vyrobený ze 100 % ze silikonu

0–6 měsíců 6–14 měsíců 14+ měsíců 

Jak v ybrat správnou vel ikost

Tři velikosti dle věku
9

J
A

K
 V

Y
B

R
A

T V
E

LIK
O

S
T



1  Dlouhodobá studie z univerzity Witten/Herdecke  
z roku 2012 – 96 %, n = 45 (42 z 45 bez  
otevřeného skusu)  

2  Vyrobeno z plastu, který neobsahuje BPA
3  Savička je vyrobena ze 100% silikonu   

1   Dental Step s extra plochou savičkou 

2   Určeno od narození až do prořezávání 
prvních zoubků

3   K dostání v různých barevných  
kombinacích v balení po 2 ks

4   Dudlík s motivem svítí ve tmě

BPA2

FREE
100%3

SILICONE

Miminko

Denní a noční dudlík  
0-6 měsíců BEZ ZUBNÍCH 

ANOMÁLIÍ

KOMBINACE DUDLÍKŮ
 N

A
 D

E
N

 A NOC

M
O

TIV
 SVÍTÍ V NOCITMĚSÍCŮ

10
V

E
LI

K
O

S
T 

1



11
V

E
LIK

O
S

T 1



BPA2

FREE
100%3

SILICONE

Batole

Denní a noční  
6–14 měsíců 

1   Dental Step s extra plochou savičkou 

2   Od prořezání prvního zoubku

3   K dostání v různých barevných  
kombinacích v balení po 2 ks

4   Motiv svítí ve tmě

BEZ ZUBNÍCH 
ANOMÁLIÍ

KOMBINACE DUDLÍKŮ
 N

A
 D

E
N

 A NOC

M
O

TIV
 SVÍTÍ V NOCIMĚSÍCŮ

1  Dlouhodobá studie z univerzity Witten/Herdecke  
z roku 2012 – 96 %, n = 45 (42 z 45 bez  
otevřeného skusu)  

2  Vyrobeno z plastu, který neobsahuje BPA
3  Savička je vyrobena ze 100% silikonu   

12
V

E
LI

K
O

S
T 

2



BPA2

FREE
100%3

SILICONE

1   Dental Step s extra plochou savičkou 

2   Pro první zoubky

3   K dostání v různých barevných  
kombinacích v balení po 2 ks

4   Motiv svítí ve tmě

BEZ ZUBNÍCH 
ANOMÁLIÍ

KOMBINACE DUDLÍKŮ
 N

A
 D

E
N

 A NOC

M
O

TIV
 SVÍTÍ V NOCIMĚSÍCŮ

1  Dlouhodobá studie z univerzity Witten/Herdecke  
z roku 2012 – 96 %, n = 45 (42 z 45 bez  
otevřeného skusu)  

2  Vyrobeno z plastu, který neobsahuje BPA
3  Savička je vyrobena ze 100% silikonu   

13
V

E
LIK

O
S

T 3
Rošťák 

Denní a noční  
14+ měsíců 



Sterilizátor Dentistar je spolehlivá a účinná 
pomůcka pro sterilizaci dudlíků a dalších 
dětských potřeb. Je vyroben z vysoce 
kvalitního plastu a bezpečný pro použití.

UVC sterilizátor dosáhne 
díky technologii UV LED 
a ultrafialovému světlu rychlé, 
pohodlné a účinné dezinfekce. 
Během několika vteřin eliminuje  
až 99,9 % virů a bakterií. 

Ster i l izace

UVC sterilizátor

S
TE

R
IL

IZ
Á

TO
R

 P
R

O
 D

U
D

LÍ
K

Y

14



Ster i l izace

UVC sterilizátor

S
TE

R
ILIZ

Á
TO

R
 P

R
O

 D
U

D
LÍK

Y

Lze použít s bateriemi 
nebo dobíjet přes USB-C

1   Malý, kompaktní design
2   Dezinfikuje během minuty a odstraní 99,99 % virů  

a bakterií z dudlíků, saviček lahví a dalších drobností
3   Nepotřebujete žádné chemikálie nebo vodu
4   Použité UV světlo bylo testováno nezávislými 

laboratořemi

15



K
O

U
S

Á
TK

A

16



K
O

U
S

Á
TK

A

Velmi cenným pomocníkem při prořezávání 
prvních zoubků jsou kousátka Dentistar.  
Pokud vaše miminko začne více slinit, kousat 
hračky a bude v nepohodlí, nastává čas  
na první kousátko. To obvykle bývá ve věku 
kolem 4 až 6 měsíců, ale může se u každého 
dítěte lišit. Správným výběrem a používáním  
kousátka tak můžete pomoci zmírnit 
bolest a nepohodlí a současně miminko 
zabavit.

V nabídce máme masážní kousátka  
ve tvaru hvězdy nebo chladicí kousátka 
plněná vodou.

Pozvánka k nakousnutí

Kousátka Dentistar
17



BPA1

FREE

1   Jemně masíruje dásně  
a přináší úlevu od bolesti

2   Rukojeť je uzpůsobena pro 
snadný úchop i tou nejmenší 
dětskou ručičkou

3   Vhodná od 3 měsíců 

4   Tvar hvězdičky u kousátek 
Dentistar Teether „Star“ pohodlně 
dosáhne až ke stoličkám

5   Vyrobena z pružného měkkého 
materiálu

6   Neobsahuje BPA
7   K dostání v různých odstínech

MĚSÍCE

1  Vyrobeno z plastu, který neobsahuje BPA

18
K

O
U

S
Á

TK
A

Masážní kousátka

Kousací hvězdička



BPA1

FREE

1   Jemně masíruje dásně  
a přináší úlevu od bolesti

2   Rukojeť je uzpůsobena pro 
snadný úchop i tou nejmenší 
dětskou ručičkou

3   Vhodná od 3 měsíců 

4   Hvězdička dosáhne na všechny 
zoubky

5   Vyrobena z pružného měkkého 
materiálu

6   Neobsahuje BPA
7   K dostání v různých barvách MĚSÍCE

1  Vyrobeno z plastu, který neobsahuje BPA

C
H

L
A

D
IC

Í K
O

U
S

Á
TK

A
Ch ladicí kousátka

Chladicí kousací 
hvězdička

19



Profimed s.r.o. je výhradním  
distributorem značky Dentistar.

Zakoupíte ve vybraných lékárnách,  
ve specializovaných prodejnách 
PROFIMED a na www.profimed.cz

Praha 1, Palladium, nám. Republiky
Praha 2, Ječná 2
Praha 4, Westfield Chodov
Praha 5, OC Nový Smíchov
Praha 5, Metropole Zličín
Praha 9, Centrum Černý Most
Brno, Galerie Vaňkovka
Brno, OC Olympia
České Budějovice, Centrum IGY
Hradec Králové, OC Futurum
Liberec, OC Forum
Plzeň, OC Olympia
Olomouc, Galerie Šantovka
Ostrava, OC Forum Nová Karolina


